
 

 

 

Il seguente provvedimento è pubblicato, nel rispetto dei dati sulla privacy, nella apposita sottosezione di riferimento del portale Amministrazione trasparente del sito del 

Dipartimento (sotto la voce - Bandi e contratti CAF a.a. 2023 – 2024: https://www.unicas.it/dsuss/dipartimento/amministrazione-trasparente/bandi-di-concorso/corsi-di-

alta-formazione/bandi-e-contratti-caf-2023-2024/  

1 

Dipartimento di Scienze Umane, Sociali e della Salute 

Sedi: Campus Folcara -  
03043   CASSINO (FR) 

   

 

provv. n. 89 del 28.02.2024 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n.240 e in particolare gli articoli n. 6 e n. 23; 

VISTO il Regolamento per l’attribuzione degli incarichi insegnamenti ai sensi dell’art. 23 della 

Legge 30 dicembre 2010, n.240 approvato dal Senato Accademico e dal Consiglio 

d’Amministrazione rispettivamente nelle sedute del 19 e 25 luglio 2011 e adottato con 

D.R. n. 354 del 27 luglio 2011; 

VISTO il Regolamento per la disciplina dei Corsi di Perfezionamento, Alta Formazione, Corsi di 

Formazione Permanente, Continua e ricorrente, Summer/Winter School D.R. 924 del 

20/12/2017.; 

VISTO il Bando Direttoriale (provv. n. 30 del 06.02.2024 con scadenza 20.02.2024) per 

l’attribuzione di n. 2 contratti sostitutivi di insegnamento nell’ambito del Corso di Alta 

formazione in “Management per lo sviluppo delle aree interne”, a.a. 2023-2024; 

VISTO l’art. 3 del suddetto Bando che riporta i criteri per la valutazione comparativa delle 

domande;  

VISTO il provvedimento Direttoriale (provv. n. 72 del 22.02.2024.) con il quale è stata nominata 

la Commissione per la valutazione comparativa delle domande; 

VISTO il verbale finale di valutazione comparativa delle domande (prot. 4744 del 28.02.2024), 

pervenuto dalla suddetta Commissione, che esprime parere favorevole all’attribuzione dei 

sottoelencati contratti sostitutivi con a lato i nominativi dei candidati che hanno presentato 

domanda e il nome dei vincitori della selezione; 

ACCERTATA  la regolarità della procedura seguita dalla Commissione di valutazione; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento, seduta del 31.01.2024, con cui si autorizza il 

Direttore di Dipartimento a porre in essere tutte le procedure per l’attivazione dei bandi e 

per l’attribuzione dei contratti con i docenti esterni 

 
DISPONE 

 

- la conclusione e l’approvazione degli atti della procedura comparativa di cui al Bando Direttoriale provv. n. 30 

del 06.02.2024 con scadenza 20.02.2024), dei sottoelencati contratti sostitutivi con a lato i nominativi dei 

candidati che hanno presentato domanda e il nome dei vincitori della selezione: 

 

Corso di Alta formazione in “Management per lo sviluppo delle aree interne”, a.a. 2023-2024 

N. Denominazione insegnamento  SSD 
TOT 

ORE 

ORE 

FAD 

sincr. 

Retribuzione 
Domande 

pervenute 
Vincitori selezione 

1 Comunicazione ambientale e turismo sostenibile SPS/08 8 8 € 400,00 Sara PETROCCIA Sara PETROCCIA 

2 Riqualificazione urbana e politiche di welfare locale SPS/07 8 8 € 400,00 Sara PETROCCIA Sara PETROCCIA 

 

- Il conferimento degli incarichi di insegnamento nell’ambito del Corso di Alta formazione in “Management per lo 

sviluppo delle aree interne”, a.a. 2023-2024, come di seguito dettagliato: 

-  

N. Denominazione insegnamento  Attribuzione insegnamento a: 

1 Comunicazione ambientale e turismo sostenibile Dott.ssa Sara PETROCCIA 

2 Riqualificazione urbana e politiche di welfare locale Dott.ssa Sara PETROCCIA 

 

Il presente provvedimento è inserito nella raccolta ufficiale interna del Dipartimento  

 

Prof.ssa Elisabetta De Vito 


		2024-02-28T12:34:53+0100
	ELISABETTA DE VITO




